ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОК ГОРОДСКОГО ТИПА

ТЕНИШЕВО
 КАМСКО-УСТЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
____________________________________________________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

п.г.т. Тенишево                     № 33-рс

Принято поселковым Советом –  « 29 »  ноября  2021 года

Подписано главой поселка Тенишево – « 29 »  ноября  2021 года

О внесении изменений в решение

Совета муниципального образования

«Поселок городского типа Тенишево

Камско-Устьинского муниципального

района Республики Татарстан» от

11.09.2017 № 57-рс «О Положении «О

статусе депутата Совета

муниципального образования «Поселок

городского типа Тенишево Камско-

Устьинского муниципального района

Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",

Федеральным законом от 30 апреля 2021 года № 116-ФЗ «О внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 23 Устава

муниципального образования "Поселок городского типа Тенишево Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан", Совет

муниципального образования "Поселок городского типа Тенишево Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан" РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета муниципального образования «Поселок

городского типа Тенишево Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан» от 11.09.2017 №57-рс ««О Положении «О статусе депутата

Совета муниципального образования «Поселок городского типа Тенишево Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан» следующие

изменения:

1) пункт 7 части 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

"7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства

иностранного государства - участника международного договора Российской

Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть

избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства)

иностранного государства либо вида на жительство или иного документа,

подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного

государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина,

имеющего право на основании международного договора Российской Федерации

быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено

международным договором Российской Федерации;".

2) пункт 8 статьи 10 изложить в следующей редакции:

«8) Депутат Совета муниципального образования «Поселок городского типа

Тенишево Камско – Устьинского муниципального района  Республики Татарстан»,

осуществляющий свои полномочия на непостоянной основе, представляет сведения

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, цифровых финансовых активов, цифровой валюты,  а также о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, цифровых

финансовых активов, цифровой валюты, своих супруга (супруги) и

несовершеннолетних детей в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом,

передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им

полномочий на постоянной основе, а также за каждый год, предшествующий году

представления сведений (отчетный период), в случае совершения в течение

отчетного периода сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона

от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», в срок, который

установлен для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера государственными гражданскими служащими

Республики Татарстан.

В случае если в течение отчетного периода такие сделки не совершались,

указанное лицо сообщает об этом Президенту Республики Татарстан в порядке,

установленном законом Республики Татарстан.»

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах,

расположенных по адресам: Республика Татарстан, Камско-Устьинский

муниципальный район, п.г.т. Тенишево, ул. Ленина, д. 8; Республика Татарстан,

Камско-Устьинский муниципальный район, п.г.т. Тенишево, ул. Пионерская, д. 18, а

также разместить на официальном портале правовой информации Республики

Татарстан и официальном сайте Камско-Устьинского муниципального района

Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального образования «Поселок городского типа Тенишево Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан».

Глава муниципального образования «Поселок

городского типа Тенишево Камско-

Устьинского муниципального района

Республики Татарстан», председатель Совета

муниципального образования «Поселок

городского типа Тенишево Камско-

Устьинского муниципального района»

И.Т. Гиниятов